
Popis Autor Cena s DPH
Adolf J. Sabath : Čech v americkém Kongresu Martin Nekola (ed.) 229,00
Agrarismus ve střední a východní Evropě 19. a 20. Jan Rychlík – Lukáš Holeček – Michal Pehr (eds.) 280,00
Agrárníci, národní demokraté a lidovci ve druhém p Eva Broklová – Josef Tomeš – Michal Pehr 180,00
Akademik Josef Dobiáš (1888-1972) Hana Kábová – Ivana Koucká 145,00

Americká stopa české Maffie. Vzájemná korespondence 
prvního československého vyslance v USA Bedřicha 
Štěpánka s kancléřem prezidenta republiky Přemyslem 
Šámalem (1921–1938) Jan Hálek (ed.) 499,00
Archivní přehled. Fondy uspořádané D1 Hana Barvíková (ed.) 124,00
Blahodárná monarchie. Vláda, podnikatelé a sociální 
politika 1867-1914 Zdeněk Nebřenský – Tomáš Gecko– Svatopluk Herc 399,00

Bohumil Němec: Vzpomínky
Jan Janko — Václav Podaný — Hana Barvíková — Boris 
Mosković (eds.) 529,00

Cestování Čechů a Poláků v 19. a 20. stol. Petr Kaleta – Lukáš Novosad (eds.) 60,00
Cesty na východ. Češi v korespondenci Rajevského Vratislav Doubek 99,00
Církve, náboženství a politika v Československu a 
Rakousku ve 20.století

Miroslav Kunštát – Jaroslav Šebek – Hildegard Schmoller 
(eds.) 330,00

Codex Wallerstein. Dy kunst gelopt vor ritter und 
knechten. Analýza, edice a překlad tzv. kodexu 
Wallerstein, části A a B (UB Augsburg, Cod. I.6.4º 2, fol. 
1r–74v) Ondřej Vodička 499,00
Cyril Horáček: Vzpomínky z mého života Svatopluk Herc (ed.) 399,00
Česká politická pravice v letech 1938-1945 Richard Vašek – Martin Klečacký (eds.) 280,00
České politické strany v poúnorovém exilu Martin Nekola 269,00
Československo a Svatý stolec III. Diplomatická 
korespondence a další dokumenty (1917–1928). Výběrová 
edice

Marek Šmíd – Michal Pehr – Jaroslav Šebek – Pavel Helan 
(eds.) 380,00

Československo a Svatý stolec II/1. Kongregace pro 
mimořádné církevní záležitosti (1919–1925). Výběrová 
edice dokumentů Pavel Helan – Jaroslav Šebek (eds.) 320,00
Československo a Svatý stolec II/2.2. Kongregace pro 
mimořádné církevní záležitosti (1926–1927). Edice 
dokumentů Pavel Helan (ed.) 440,00
Československo a Svatý stolec II/3. Kongregace pro 
mimořádné církevní záležitosti (1929-1931) Pavel Helan (ed.) 380,00
Československo a Svatý stolec IV. Diplomatická 
korespondence a další dokumenty (1928–1934)

Eva Hajdinová – Dagmar Hájková – Pavel Helan – 
Francesco Caccamo – Jitka Jonová (eds.) 440,00

Československo a Svatý stolec V. Éra nuncia Pietra 
Ciriaciho Pavel Helan – Eva Hajdinová 349,00
Československo v Orientu. Orient v Československu 1918-
1938 Adéla Jůnová Macková – Libor Jůn 379,00

Český "konzul" ve Vídni II. Politická korespondence c. k. 
ministra krajana Antonína Rezka s mladočeskými politiky 
Václavem Škardou a Karlem Kramářem Martin Klečacký (ed.) 359,00
Český ministr ve Vídni. Ve službách císaře, národa a 
politické strany Martin Klečacký 450,00
Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka Marie L. Neudorflová (ed.) 180,00
Češi o Lužických Srbech. Český vědecký, publicistický a 
umělecký zájem o Lužické Srby v 19. století a sorabistické 
dílo Adolfa Černého Petr Kaleta 165,00
Čtení o T. G. Masarykovi. Literatura – člověk – svět 
(1910–1938) Lucie Merhautová – Luboš Merhaut (eds.) 309,00
Dějiny Československé akademie věd I. (1952–1962) Martin Franc — Věra Dvořáčková (eds.) 955,00
Dějiny - teorie - kritika 1/04 50,00

KNIHY MASARYKOVA ÚSTAVU A ARCHIVU AV ČR NA SKLADĚ

1



Dějiny - teorie - kritika 1/05 50,00
Dějiny - teorie - kritika 1/06 50,00
Dějiny - teorie - kritika 1/07 50,00
Dějiny - teorie - kritika 1/08 50,00
Dějiny - teorie - kritika 1/09 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/04 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/05 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/06 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/07 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/08 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/09 50,00
Dějiny - teorie - kritika 2/10 50,00
Dějiny, smysl a modernita. K 75. narozeninám Miloše 
Havelky Milan Hanyš – Tomáš W. Pavlíček (eds.) 350,00
Děkuji životu. František Kutnar : Vzpomínky a zápisy 
českého historika Hana Kábová 269,00
Demokratická monarchie, nedemokratická republika? 
Kontinuity a zlomy mezi monarchií a republikou ve střední 
Evropě

Lukáš Fasora – Miroslava Květová – Richard Lein – Ondřej 
Matějka (eds.) 289,00

Deník profesora Charváta z roku 1945 Marie Bahenská – Hana Barvíková (eds.) 269,00
Deníky Josefa Kalouska I. Pavel Fabini — Luboš Velek (eds.) 479,00
Deníky Josefa Kalouska II Martin Klečacký – Pavel Fabini – Luboš Velek (eds.) 349,00

Deutsche wissenschaftliche Anstalten in Reichenberg 
1923–1945. Von der Heimatforschung zur 
nationalsozialistischen Landes- und Volksforschung Milena Josefovičová 300,00

Digital_Humanities
Anne Burdicková, Johanna Druckerová, Peter Lunenfeld, 
Todd Presner, Jeffrey Schnapp 265,00

Drahá mama/ Dear Alice. Korespondence Alice a 
Charlotty Masarykových 1915–1916 Dagmar Hájková – Jaroslav Soukup (eds.) 99,00

Drahý pane kancléři... II. Vzájemná korespondence Milady 
Paulové a Přemysla Šámala II. díl (1936-1939 [1945]) Daniela Brádlerová – Jan Hálek (eds.) 360,00

Drahý pane kancléři... I. Vzájemná korespondence Milady 
Paulové a Přemysla Šámala. I. díl (1921–1935) Daniela Brádlerová – Jan Hálek (eds.) 480,00
Druhý odboj (1939-1945) Svědectví a úvahy Robert Kvaček – Josef Tomeš (eds.) 369,00
Dvě století nacionalismu. Pocta prof. Janu Rychlíkovi Michal Macháček (ed.) 360,00
Eduard Albert. Příspěvek k životopisu a edice 
korespondence Helena Kokešová 320,00

Edvard Beneš (1884-1948) Písemná pozůstalost

Ivan Šťovíček – Vlasta Quagliatová – Bohuslav Matouš – 
Jaroslav Soukup – Zuzana Jirsová – Erik Maršoun – Josef 
Tomeš – Jan Bílek 1300,00

Edvard Beneš, Němci a Německo III/1. (1936–1937) Kessler Vojtěch, Pehr Michal, Vašek Richard 390,00
Edvard Beneš, Němci a Německo III/2. (1937–1938) Kessler Vojtěch, Pehr Michal, Vašek Richard 340,00
Edvard Beneš, Němci a Německo II/1. (1919–1928) Hajdinová Eva; Konrád Ota; Malínská Jana 360,00

Edvard Beneš, Němci a Německo II/2 (1929–1935)
Eva Hajdinová, Ota Konrád, Jana Malínská, Miroslav 
Kunštát (eds.) 480,00

Edvard Beneš, Němci a Německo I. (1896–1919) Dagmar Hájková, Pavel Horák 480,00
Exil českého a moravského duchovenstva za husitských 
válek Ondřej Vodička 269,00
Fenomén Maffie. Český (domácí) protirakouský odboj v 
proměnách 20. století Jan Hálek – Boris Mosković 350,00
Formování moderních národů ve střední a východní 
Evropě v 19. a 20. století Richard Vašek – Jan Rychlík (eds.) 286,00
František Hoffmann : Vzpomínky na Litomyšl, Jihlavu a 
Prahu Petr Dvořák (ed.) 339,00

2



Führer, Akteure hinter den Kulissen oder Tatenlos 
Zuschauende? Der deutsch-tschechische Ausgleich an 
der Wende vom 19. zum 20. Jahrhundert aus der 
Perspektive der Vertreter der Staats und Selbstverwaltung Martin Klečacký – Martin Klement (Hg.) 299,00

Guide to Manuscript Collections in the Czech Republic Marie Tošnerová (ed.) 720,00

Habitus českých vědců 1918-1968. Příklad dvou generací. Martin Franc a kolektiv 499,00

Hejtman - Poslušný vládce okresu. Okresní hejtman a 
proměny státní moci v Čechách v letech 1868-1938 Martin Klečacký 269,00
Historička československé demokracie. K životnímu 
jubileu Evy Broklové Josef Tomeš – Richard Vašek (eds.) 220,00
Historik Josef Kalousek. Historiografie, politika, kultura a 
společnost druhé poloviny 19. století Pavel Fabini (ed.) 280,00

Charlota G. Masaryková. Sborník příspěvků z konference 
ke 150. výročí jejího narození konané 10. listopadu 2000 Marie L. Neudorflová (ed.) 80,00
Identity v českých zemích 19. a 20. století : Hledání a 
proměny Rudolf Kučera a kol. 240,00

Iluminované rukopisné zlomky z oblasti latinské kultury ve 
Sbírce grafiky a kresby Národní galerie v Praze Pavel Brodský – Martina Šumová 499,00
Iluminované rukopisy českého původu v polských 
sbírkách Pavel Brodský 245,00
Iluminované rukopisy v archivech na území Čech Pavel Brodský – Martina Šumová 1450,00
Instituce, osobnosti, ideje a struktura vědy v českých 
zemích A9 Alena Míšková (ed.) 174,00
Institucionální vývoj ČSAV v letech 1960-1969 očima 
jednoho z přímých aktérů Miroslav Šmidák 280,00
Institucionální zázemí humanitních a sociálních věd v 
českých zemích v letech 1848–1952 B18 Jaroslava Hoffmannová 250,00
Ivan Málek a vědní politika 1952-1989 aneb Jediný 
opravdový komunista? Martin Franc 260,00
Ivo Ducháček: Deníky 1939-1945 Pavel Horák – Richard Vašek (eds.) 659,00
Já jsem...Zdeněk Nejedlý. Příběh tragédie jednoho 
moderního intelektuála Hana Kábová 150,00
Jakž lidé hodnověrní zprávu činí. Formy písemné 
komunikace v raném novověku Marta Hradilová – Marie Tošnerová (eds.) 280,00
Jaroslav Průšek Prameny k životu a dílu zakladatele 
pražské sinologické školy | Jarsolav Průšek (1906–1980). 
Sources on the Life and Work of the Founder of the 
Prague School of Sinology Vlasta Mádlová – Augustin Palát 180,00
Jaroslav Werstadt (1888-1970). O minulosti pro 
přítomnost Jaroslava Hoffmannová 449,00
Josef David  : Vzpomínky na deset let po Mnichovu (1938-
1948) Josef Tomeš – Richard Vašek (eds.) 409,00
Josef Dobiáš (1888-1972). Život a dílo. Hana Kábová – Ivana Koucká a kol. 288,00
Josef Charvát v dobách naděje a zmaru. Deníky z let 
1946–1949 Marie Bahenská – Hana Barvíková 369,00

Josef Pfitzner. Prameny k životu a dílu sudetoněmeckého 
historika a politika. Josef Pfitzner (1901–1945) | Quellen 
zu Leben und Werk des Sudetendeutschen Historikers 
und Politikers. Josef Pfitzner (1901–1945) Alena Míšková 180,00
K dějinám knihovny minoritů v Českém Krumlově Marta Hradilová 280,00

Karel Kazbunda: Mé archivní poslání ve Vídni 1919–1923 Jan Kahuda (ed.) 359,00

3



Karel Kramář (1860-1937) Život a dílo Jan Bílek – Luboš Velek (eds.) 590,00

Katalog iluminovaných rukopisů Strahovské knihovny Pavel Brodský, Jan Pařez 590,00

Katalog výstavy Republika Československá 1918-1939 Kolektiv autorů 145,00
Katedrály industriálního věku. Textilní továrny a sociální 
otázka v českých zemích, 1884–1914 Zdeněk Nebřenský 269,00
Kněžské identity v českých zemích (1820-1938) Kolektiv autorů 70,00
Korespondence Aloise Musila II.  Alois Musil a rodná 
hrouda v korespondenci s Edvardem Reichem Adéla Jůnová Macková – Pavel Žďárský – Iveta Cichrová 599,00

Korespondence Aloise Musila I. Alois Musil a počátky 
Orientálního ústavu v korespondenci „otců zakladatelů“ Adéla Jůnová Macková – Pavel Žďárský – Tomáš Gecko 499,00
Korespondence Ervína Špindlera s manželkou Marií Anna Jonáková (ed.) 329,00

Korespondence Josefa Kalouska s českými historiky I. Marie Ryantová (ed.) 399,00

Korespondence Josefa Kalouska s českými historiky II Marie Ryantová (ed.) 699,00
Korespondence T.G.Masaryk-Bedřich Hlaváč Vratislav Doubek – Martin Kučera (eds.) 200,00
Korespondence  T. G. Masaryk- E.Beneš 1914-1918 Dagmar Hájková – Ivan Šedivý (eds.) 150,00

Korespondence  T. G. Masaryk-E.Beneš 1918-1937
Dagmar Hájková – Vlasta Quagliatová – Richard Vašek 
(eds.) 390,00

Korespondence  T. G. Masaryk - J. S. Machar II. (1896) Helena Kokešová — Irena Kraitlová (eds.) 340,00

Korespondence T.G.Masaryk-Josef Kaizl
Jan Bílek – Helena Kokešová – Vlasta Quagliatová – Marie 
Ryantová (eds.) 360,00

Korespondence T.G.Masaryk-Karel Kramář
Jan Bílek – Helena Kokešová – Vlasta Quagliatová – Lucie 
Swierczeková (eds.) 380,00

Korespondence T.G.Masaryk-Slované. Poláci, Rusové a 
Ukrajinci. 1. svazek Vratislav Doubek – Petr Kaleta – Jan Květina (eds.) 320,00
Korespondence T.G.Masaryk-Slované. Rusové a 
Ukrajinci. 2. svazek Vratislav Doubek (ed.) 420,00
Korespondence T.G.Masaryk-slovenští veřejní činitelé (do 
r. 1918) Jan Rychlík (ed.) 100,00
Korespondence T.G. Masaryk- slovenští veřejní činitelé 
(1918-1937) Jan Rychlík – Richard Vašek – Miroslav Lacko (eds.) 499,00

Korespondence T. G. Masaryk-Velká Británie II. (1916) Dagmar Hájková, Jitka Jindřišková (eds.) 350,00
Korespondence T. G. Masaryk-zahraniční Němci 
(1877–1918)

Jana Malínská – Vratislav Doubek – Johannes Gleixner – 
Jan Kahuda (eds.) 379,00

Korespondence Waleryho Goetela s Radimem Kettnerem 
– Korespondencja Walerego Goetla z Radimem 
Kettnerem

Joanna Laskosz – Jan Chodějovský – Zbigniew Wójcik – 
Tomáš W. Pavlíček (eds.) 550,00

Korespondencja Adama Vetulaniego z Miroslavem 
Boháčkiem / Korespondence Adama Vetulaniho s 
Miroslavem Boháčkem Ewa Dziurzyńska – Martina Šumová (eds.) 199,00
Korespondencja Tadeusza Kowalskiego z Janem Rypka a 
Bedřichem Hroznym Ewa Dziurzyńska – Marek Ďurčanský – Pavel Kodera (eds.) 245,00

Korespoondence TGM-Velká Británie (1881-1915) Dagmar Hájková – Svatopluk Herc – Jitka Jindřišková (eds.) 330,00
Krize, válka a nový začátek. Československo a Rakousko 
v období 1933–1948

Miroslav Kunštát – Jaroslav Šebek – Hildegard Schmoller 
(eds.) 290,00

Löbl Karel.: Od omylům k nadějím  Karel Löbl 330,00
Mám jen knihy a skripta, cenná práce životní. 70 let 
Masarykova ústavu. Studie a dokumenty

Eva Broklová – Dagmara Hájková – Josef Tomeš – Richard 
Vašek 329,00

Marx, Engels, Beatles. Myšlenkový svět polských a 
československých vysokoškoláků, 1956–1968 Zdeněk Nebřenský 550,00
Mezi Čechy a Němci, mezi vědou a životem. K poctě 
historičky Aleny Míškové

Tamara Nováková – Markéta Devátá – Antonín Kostlán 
(eds.) 565,00

4



Mezi demokracií a diktaturou. Domov a exil Jaroslav Krejčí 75,00
Moc, vliv a autorita v procesu vzniku a utváření 
meziválečné ČSR (1918–1921)

Jan Hájek – Dagmara Hájková – František Kolář – 
Vlastislav Lacina – Zdenko Maršálek – Ivan Šedivý 160,00

Na pozvání Masarykova ústavu 1. Petr Kaleta – Michal Pehr – Richard Vašek (eds.) 70,00
Na pozvání Masarykova ústavu 2. Vratislav Doubek – Michal Pehr – Josef Tomeš (eds.) 70,00
Na pozvání Masarykova ústavu 3. Jan Hájek – Ivan Šedivý – Filip Tomáš (ed.) 70,00
Na pozvání Masarykova ústavu 4. Eva Broklová – Vratislav Doubek (eds.) 70,00
Na pozvání Masarykova ústavu 5. Eva Broklová – Michal Pehr (eds.) 70,00
Národnostní otázka v Polsku a Československu v 
meziválečném období Petr Kaleta – František Martínek – Lukáš Novosad (eds.) 190,00
Německé vědecké instituce v Liberci 1923-1945. Od 
vlastivědy k nacistickému „bádání o zemi a lidu“ Milena Josefovičová 300,00
Německo a Československo Edvard Beneš; Eva Broklová (ed.) 200,00
O německé revoluci. K politické ideologii sudetských 
Němců Emanuel Rádl; Eva Broklová (ed.) 75,00
O ženské práci. Dobové (sebe)reflexe a polemiky Bahenská Marie, Heczková Libuše, Musilová Dana 260,00
Osud jednoho chirurga ve 20.století /Ein 
Chirurgenschicksal im 20. Jahrhundert; Josef Hohlbaum 
(1884–1945) Josef Stingl, Ingrid Kästner, Alena Míšková, Vladimír Musil 288,00
Paměť měst. Narativní prameny k dějinám Prahy, 
Českých Budějovic a Litoměřic do roku 1800 Marie Tošnerová – Miroslava Květová 499,00
Paměť-expozice-ukládání. Muzealizace dějin v česko-
německo-slovenském kontextu

Dušan Kováč – Miloš Řezník – Martin Schulze Wessel 
(eds.) 180,00

Papežství a fenomén ultramontanismu v českých zemích
Lukáš Fasora – Miroslav Kunštát – Tomáš W. Pavlíček a 
kol. 695,00

Paralelní existence. Rukopisy a tisky v českých zemích 
raného novověku Marta Hradilová – Andrea Jelínková – Lenka Veselá (eds.) 480,00
Paralely a průniky. Česká literatura v časopisech německé 
moderny (1881–1910) Lucie Merhautová 480,00
Paříž 1919. Mírová konference očima poradců 
československé a polské delegace Jan Chodějovský 489,00
Páter Láska. Životní příběh a překladatelské dílo kyjského 
faráře Gustava Lásky (1848–1921) Hana Kábová 240,00
Politici, umělci a vědci ve veřejném prostoru na přelomu 
19. a 20. století Helena Kokešová (ed.) 280,00
Práce z dějin AV A5 0,00
Práce z dějin AV 1/09 98,00
Práce z dějin AV 1/10 98,00
Práce z dějin AV 1/11 98,00
Práce z dějin AV 1/12 98,00
Práce z dějin AV 1/13 98,00
Práce z dějin AV 1/14 98,00
Práce z dějin AV 1/15 98,00
Práce z dějin AV 1/16 98,00
Práce z dějin AV 1/17 98,00
Práce z dějin AV 1/18 135,00
Práce z dějin AV 1/19 135,00
Práce z dějin AV 1/20 135,00
Práce z dějin AV 1/21 135,00
Práce z dějin AV 2/09 98,00
Práce z dějin AV 2/10 98,00
Práce z dějin AV 2/11 98,00
Práce z dějin AV 2/12 98,00
Práce z dějin AV 2/13 98,00
Práce z dějin AV 2/14 98,00
Práce z dějin AV 2/15 98,00
Práce z dějin AV 2/16 98,00
Práce z dějin AV 2/17 98,00
Práce z dějin AV 2/19 135,00

5



Práce z dějin AV 2/20 135,00
Práce z dějin AV 2/2018 135,00
Práce z dějin AV 2/21 135,00

Praha a Lužičtí Srbové Sborník z mezinárodní vědecké 
konference ke 140. výročí narození Adolfa Černého Petr Kaleta – František Martínek – Lukáš Novosad (eds.) 99,00
Prezident Beneš v letech 1935-1938.  Studie a edice 
dokumentů Richard Vašek 200,00
Prezident Republiky československé. Instituce a osobnost 
T. G. Masaryka Eva Broklová 120,00
Prohlášení nezávislosti. československého národa zatímní 
vládou československou, osmnáctého října 
MDCCCCXVIIII / Declaration on Independence of the 
Czechoslovak Nation by Its Provisional Government, 
October Eighteenth MDCCCCXVIII Eva Broklová (ed.) 110,00

Edvard Beneš :Projevy-články-rozhovory. 1935–1938 Edvard Beneš; Richard Vašek (ed.) 200,00
Reflexe počátků vědecké instituce. První všední dny 
ČSAV a jejích ústavů v paměti současníků Hana Barvíková (ed.) 124,00
Rukopisné fondy.Průvodce po rukopisných fondech v 
České republice. Díl IV. Rukopisné fondy centrálních a 
církevních knihoven v České republice Marie Tošnerová a kol. 250,00
S diplomatem v Orientu — Miroslav Schubert: Pět let u 
Pávího trůnu (1927-1932) Adéla Jůnová Macková – Libor Jůn (eds.) 299,00
S projevem nejhlubší úcty. Dopisy, zprávy a depeše 
Huberta Ripky Edvardu Benešovi (1922–1948) Ivan Šťovíček – David Hubený (eds.) 480,00
Science overcoming borders Věra Dvořáčková – Martin Franc (eds.) 270,00
Sláva republice! Oficiální svátky a oslavy v meziválečném 
Československu

Dagmar Hájková – Pavel Horák – Vojtěch Kessler – 
Miroslav Michela (eds.) 585,00

Slovanství a věda v 19. a 20. století Marek Ďurčanský (ed.) 162,00
Slovník představitelů politické správy v Čechách v letech 
1849-1918 Martin Klečacký a kol. 855,00
Slovník představitelů soudní správy v Čechách  v letech 
1849-1918 Marie Stupková, Martin Klečacký 340,00
Soupis rukopisných bohemik ve vatikánské knihovně 
Palatina Stanislav Petr 520,00
Soupis rukopisných zlomků. Iluminované rukopisné 
zlomky z oblasti latinské kultury ve Sbírce grafiky a kresby 
Národní galerie v Praze Pavel Brodský – Martina Šumová 300,00
Soupis rukopisů kláštera bosých karmelitek v Praze Stanislav Petr (ed.) 279,00
Soupis sbírky rukopisů knihovny při farním kostele 
svatého Jakuba v Brně Stanislav Petr 285,00

Soupis rukopisů knihovny Kláštera premonstrátů Teplá František Hoffmann 300,00
Soupis sbírky rukopisů bývalého Františkova muzea – 
fondu G 11 Moravského zemského archivu v Brně Irena Zachová, Stanislav Petr, Anna Kernbach-Smékalová 580,00

Sousedé. Česko-rakouské dějiny.
Václav Šmidrkal – Ota Konrád – Hildegard Schmoller – 
Niklas Perzi (eds.) 699,00

Společnost v přerodu. Češi ve 20. století Vratislav Doubek 85,00
Spory o dějiny I Sborník kritických textů 80,00
Spory o dějiny II Sborník kritických textů 80,00
Spory o dějiny IV Sborník kritických textů 120,00
Stavbám na kloub. Stoleté dějiny Ústavu teoretické a 
aplikované mechaniky Věra Dvořáčková a kol. 499,00
Střed/Centre 1/09 98,00
Střed/Centre 1/10 98,00
Střed/Centre 1/11 98,00
Střed/Centre 1/12 98,00
Střed/Centre 1/13 98,00

6



Střed/Centre 1/14 98,00
Střed/Centre 1/15 98,00
Střed/Centre 1/16 98,00
Střed/Centre 1/17 98,00
Střed/Centre 1/18 135,00
Střed/Centre 1/19 135,00
Střed/Centre 1/20 135,00
Střed/Centre 1/21 135,00
Střed/Centre 2/09 98,00
Střed/Centre 2/10 98,00
Střed/Centre 2/11 98,00
Střed/Centre 2/12 98,00
Střed/Centre 2/13 98,00
Střed/Centre 2/14 98,00
Střed/Centre 2/15 98,00
Střed/Centre 2/16 98,00
Střed/Centre 2/17 98,00
Střed/Centre 2/18 135,00
Střed/Centre 2/19 135,00
Střed/Centre 2/20 135,00
Střed/Centre 2/21 135,00
Střet generací? Paměti a vzájemná korespondence 
zakladatelů české byzantologie a slovanských studií Daniela Brádlerová – Jan Hálek (eds.) 499,00

Studie a články. K dějinám vědy a vědeckých institucí Hana Barvíková – David Pazdera (eds.) 124,00
Studie o rukopisech XXIII 1984 80,00
Studie o rukopisech XXVII 1989-1990 80,00
Studie o rukopisech XXVIII 1991 80,00
Studie o rukopisech XXIX 1992 80,00
Studie o rukopisech XXX 1993-1994 80,00
Studie o rukopisech XXXI 1995-1996 80,00
Studie o rukopisech XXXII 1997-1998 80,00
Studie o rukopisech XXXIII 1999-2000 100,00
Studie o rukopisech XXXIV 2001 130,00
Studie o rukopisech XXXV 2002-2003-2004 130,00
Studie o rukopisech XXXVI 2005-2006 195,00
Studie o rukopisech XXXVII-XXXVIII 2007-2008 150,00
Studie o rukopisech XXXIX 2009 280,00
Studie o rukopisech XL 2010 290,00
Studie o rukopisech XLI 2011 290,00
Studie o rukopisech XLII 2012 270,00
Studie o rukopisech XLIII 2013 280,00
Studie o rukopisech XLV 2015 290,00
Studie o rukopisech XLVI 2016 290,00
Studie o rukopisech XLVII 2017 340,00
Studie o rukopisech XLVIII 2018 270,00
Studie rukopisech XLIX 2019/1 100,00
Studie o rukopisech XLIX 2019/2 100,00
Studie o rukopisech L 2020/1 100,00
Studie o rukopisech 2020/2 100,00
Studie o rukopisech LI 2021/1 100,00
Summae confessorum a jiná díla pro foro interno v 
rukopisech českých a moravských knihoven Jiří Kejř 115,00
T. G. M. v kostce Dagmar Hájková – Pavel Horák – Lukáš Rous (eds.) 249,00
T.G.Masaryk and the Jewish Question Mniloš Pojar 360,00

Učitel archivářů. Jindřichu Schwippelovi k osmdesátinám Milena Josefovičová – Adéla Jůnová Macková (eds.) 98,00

7



Úderná skupina? Výprava českých lékařů a přírodovědců 
do SSSR v roce 1950 ve světle dopisů Ivana Málka Martin Franc 150,00

Úředník sluhou mnoha pánů? Nacionalizace a politizace 
veřejné správy ve střední Evropě 1848–1948 Martin Klečacký (ed.) 280,00
Ve službách Maffie? Český domácí protirakouský odboj 
(1914–1918) v zrcadle ego-dokumentů Jan Hálek – Boris Mosković 269,00
Ve znamení bdělosti a ostražitosti. Zahraniční styky a 
emigrace pracovníků ČSAV v dobových dokumentech 
(1953–1971) Jan Hálek (ed.) 320,00
Věčný oheň - Antonín Matula Lukáš Holeček (ed.) 359,00
Věda a armáda-věda a válka (1914-2004) Richard Vašek (ed.) 150,00
Věda pod Rokoskou. Dějiny Ústavu struktury a mechaniky 
hornin AV ČR a jeho předchůdců Věra Dvořáčková, Vlasta Mádlová, Jiří Šoukal a kol. 250,00
Vídeňské vzpomínky (Bedřich Hlaváč) Vratislav Doubek (ed.) 299,00

Víra a nevíra ve stínu továrních komínů. Náboženský život 
průmyslového dělnictva v českých zemích (1918–1938) Martin Jemelka – Jakub Štofaník 550,00
Vlastimil Klíma. 1938: Měli jsme kapitulovat? Robert Kvaček – Josef Tomeš – Richard Vašek (eds.) 299,00

Volby v Praze. Z dějin pražské volební kultury (1848-1945) Martin Jemelka (ed.) 249,00
Vom Osteuropa-Lehrstuhl ins Prager Rathaus. Josef 
Pfitzner 1901–1945 Detlef Brandes – Alena Míšková 390,00
Vůdce národa. František Ladislav Rieger a jeho místo v 
české politice, kultuře a vědě Viktor Pavlíček, Luboš Velek (eds.) 550,00

Výbor kodikologických a paleografických rozprav a studií Jiří Pražák; Stanislav Petr (ed.) 235,00
Výbor kodikologických rozprav a studií František Hoffmann; Stanislav Petr (ed.) 320,00
Výbor rozprav a studií z kodikologie a právních dějin Jiří Kejř; Stanislav Petr (ed.) 320,00
Výchova kněží v Čechách a jejich role v náboženské 
kultuře (1848–1914) Tomáš W. Pavlíček 595,00
Die Weltkriege als symbolische Bezugspunkte. Polen, die 
Tschechoslowakei und Deutschland nach dem Ersten und 
Zweiten Weltkrieg Natali Stegmann (ed.) 200,00

Z cesty své nesejdeme. Osudy východočeských a 
hornolanguedockých protestantských komunit v 18. století Eva Hajdinová 429,00
Z 20.století do nového tisíciletí. Rakousko a 
Československo/Česká republika 1986-2016

Hildegard Schmoller – Miroslav Kunštát – Monika Březinová 
(eds.) 299,00

Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně II. 
(1942)

Jan Němeček – Ivan Šťovíček – Helena Nováčková – Jan 
Kuklík – Jan Bílek (eds.) 520,00

Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně IV.2 
(1944)

Jan Němeček – Helena Nováčková – Ivan Šťovíček – Jak 
Kuklík – Jan Bílek (eds.) 370,00

Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně I. 
(1940–1941)

Jan Němeček – Ivan Šťovíček – Helena Nováčková – Jan 
Kuklík (eds.) 420,00

Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně V. 
(1945)

Jan Němeček – Ivan Šťovíček – Helena Nováčková – Jan 
Kuklík – Jan Bílek (eds.) 370,00

Zastřené počátky sociálního státu. Nacionalismus a 
sociální politika v Protektorátu Čechy a Morava Radka Šustrová 398,00

Zdeněk Nejedlý známý-neznámý? Svědectví fotografií Hana Kábová, Petra Tomsová 145,00
Die Wiener Wochenschrift Die Zeit (1894–1904) und die 
Zentraleuropäische Moderne Lucie Merhautová, Kurt Ifkovits 380,00
Zeit Die II und die Zentraleuropäische Moderne Lucie Merhautová, Kurt Ifkovits 480,00
Zprávy tajným inkoustem. Kapitola z dějin českého 
zpravodajství za první světové války (1914–1918) Martin Kučera 90,00

8



Žádám Vás jako vynikajícího odborníka. Organizace 
odborných prací pro československou delegaci na mírové 
konferenci v Paříži v letech 1918–1919 Zdeněk Vácha 288,00
Ženy a politika (1890–1938) Marie Bahenská – Jana Malínská (eds.) 340,00
Život plný neklidu. Sborník k devadesátinám historika 
Jaroslava Opata Vratislav Doubek – Dagmar Hájková (eds.) 230,00
1918. Model komplexního transformačního procesu? Lucie Kostrbová – Jana Malínská a kol. 285,00
„Přispět může každý". Národní fond Masarykův a oslavy 
70. narozenin prezidenta T. G. Masaryka Jan Hálek (ed.) 180,00
„Račte to podepsat libovolnou šifrou" Prezident Masaryk 
jako anonymní publicista (1918–1935) Richard Vašek 360,00

9



Popis Autor Poznámka Cena s DPH

Antropismus: O nové lidství
Jan Blahoslav Čapek; Martin Kučera 
(ed.) 220,00

Co ještě dodat...Vzpomínky a úvahy Karel Löbl; Josef Tomeš (ed.) 299,00
Deset pražských bytů rodiny Masarykovy Josef Tichý 200,00
Historie jako vášeň i poslání. K životnímu jubileu historika 
Martina Kučery Josef Tomeš (ed.) 250,00
Jan Gebauer mladší: Deník dekadentního intelektuála Martin Kučera (ed.) 189,00
České a polské hledánní identity. Myšlení Tomáše Garrigua 
Masaryka a Romana Dmowského v komparativní 
perspektivě IMilan Scholz 499,00
Jus suffragii. Politické projevy Boženy Vikové-Kunětické z let 
1890–1926

Libuše Heczková – Kateřina 
Svatoňová (eds.) 360,00

Korespondence TGM-Antonín Švehla
Eva Broklová – Vlasta Quagliatová 
(eds.) 270,00

Masarykiana a jiné studie II Jaroslav Opat 160,00
Masarykiana a jiné studie I Jaroslav Opat 39,00
Masarykova idea československé státnosti ve světle kritiky 
dějin Jaroslav Opat – Josef Tichý (eds.) 39,00
Masarykovi rodiče a antisemitský mýtus Stanislav Polák 39,00
Masarykův sborník IX Kolektiv autorů 90,00
Masarykův sborník VIII Kolektiv autorů 45,00
Masarykův sborník X Kolektiv autorů 190,00
Masarykův sborník XIII Kolektiv autorů 190,00
Masarykův sborník XIV Kolektiv autorů 400,00
Masarykův sborník XI-XII Kolektiv autorů 190,00
Můj poměr k literatuře. Šaldův český román T. G. M. 25,00
Z času válek a chaosu v Evropě. Vzpomínky a úvahy Jaroslav Opat 390,00

Pražské povstání 1945. Svědectví protagonistů Pavel Machotka – Josef Tomeš (eds.) 260,00
Průvodce životem a dílem T. G. Masaryka. Česká otázka 
včera a dnes Jaroslav Opat 200,00
Prvenství žen:ženy iniciativní, vzdělané a tvořivé Jaroslava Hoffmannová 200,00

Jak jsme prožívali první světovou válku Marie Strettiová – Josef Tomeš (ed.) 270,00
Seton-Watson, Dokumenty I., II. R. W. Seton-Watson and 
His Relations with the Czechs and Slovaks. Documents 
1906–1951

Jan Rychlík – Thomas D. Marzik – 
Miroslav Bielik (eds.) 390,00

Spisy TGM: Cesta demokracie I. Projevy, články, rozhovory 
1918–1920

T. G. Masaryk; Vojtěch Fejlek, Richard 
Vašek (eds.) Spisy TGM 33 200,00

Spisy TGM: Cesta demokracie II. Projevy, články, rozhovory 
1921–1923

T. G. Masaryk; Vojtěch Fejlek, Richard 
Vašek (eds.) Spisy TGM 34 380,00

Spisy TGM: Cesta demokracie III. Projevy, články, rozhovory 
1924–1928 T. G. Masaryk; Vojtěch Fejlek (ed.) Spisy TGM 35 198,00
Spisy TGM: Cesta demokracie IV. Projevy, články, rozhovory 
1929–1937 T. G. Masaryk; Vojtěch Fejlek (ed.) Spisy TGM 36 198,00
Spisy TGM: Česká otázka. Naše nynější krize. Jan Hus T. G. Masaryk; Jiří Brabec (ed.) Spisy TGM 6 190,00

Spisy TGM: Demokracie v politice. Texty z let 1907–1910
T. G. Masaryk; Vojtěch Kessler – 
Marie L. Neudorflová (eds.) Spisy TGM 27 550,00

Spisy TGM: Duch a čin. Rozmluvy s Masarykem
Emil Ludwig, T. G. Masaryk; Jana 
Malínská (ed.) Spisy TGM 38 340,00

Spisy TGM: Hilsneriáda. Texty z let 1898-1900 T. G. Masaryk; Luboš Merhaut (ed.) Spisy TGM 24 890,00

Spisy TGM: Hovory s T. G. Masarykem
Karel Čapek, T. G. Masaryk; Jiří 
Opelík (ed.) Spisy TGM 37 320,00

Spisy TGM: Ideály humanitní  a texty let 1901–1903 T. G. Masaryk; Michal Kosák (ed.) Spisy TGM 25 440,00

KNIHY ÚSTAVU T. G. MASARYKA NA SKLADĚ MASARYKOVA ÚSTAVU A ARCHIVU AV ČR

10



Spisy TGM: Juvenilie. Studie a stati 1876–1881 T. G. Masaryk; Stanislav Polák (ed.) Spisy TGM 16 90,00

Spisy TGM: Karel Havlíček T. G. Masaryk; Jana Svobodová (ed.) Spisy TGM 7 190,00
Spisy TGM: Mezi literaturou a politikou. Texty z let 
1895–1897

T. G. Masaryk; Jiří Flaišman (ed.)
Spisy TGM 23 550,00

Spisy TGM: Naše doba. Texty z let 1892–1894 T. G. Masaryk; Jiří Flaišman (ed.) Spisy TGM 22 399,00

Spisy TGM: Nová Evropa. Stanovisko slovanské T. G. Masaryk; Vojtěch Kessler (ed.) Spisy TGM 14 260,00

Spisy TGM: Otázka sociální I-II T. G. Masaryk; Jindřich Srovnal (ed.) Spisy TGM 9-10 230,00

Spisy TGM: Parlamentní projevy 1891-1893
T. G. Masaryk; Vratislav Doubek, 
Zdeněk Kárník, Martin Kučera (eds.) Spisy TGM 21 180,00

Spisy TGM: Parlamentní projevy 1907-1914
T. G. Masaryk; Vratislav Doubek, 
Zdeněk Kárník, Martin Kučera (eds.) Spisy TGM 29 299,00

Spisy TGM: Pokus o konkrétní logiku T. G. Masaryk; Jindřich Srovnal (ed.) Spisy TGM 3 190,00
Spisy TGM: Politika vědou a uměním 1911–1914 T. G. Masaryk; Jana Malínská (ed.) Spisy TGM 28 450,00
Spisy TGM: Programy Masarykových politických stran. 
Česká strana lidová a Česká strana pokroková. Texty z let 
1900–1912 T. G. Masaryk; Jana Malínská (ed.) Spisy TGM 39 520,00

Spisy TGM: Přednášky a studie z let 1882-1884
T. G. Masaryk; Stanislav Polák, Jiří 
Brabec (eds.) Spisy TGM 17 160,00

Spisy TGM: Rusko a Evropa II. Studie o duchovních 
proudech v Rusku

T. G. Masaryk; Jan Pochman, 
Vladimír Svatoň (eds.) Spisy TGM 12 160,00

Spisy TGM: Rusko a Evropa III. Studie o duchovních 
proudech v Rusku

T. G. Masaryk; Vratislav Doubek, 
František Kautman (eds.) Spisy TGM 13 160,00

Spisy TGM: Slovanské studie a texty z let 1889–1891
T. G. Masaryk; Jiří Gabriel, Helena 
Pavlincová, Jan Zouhar (eds.) Spisy TGM 20 400,00

Spisy TGM: Světová revoluce. Za války a ve válce 
1914–1918 T. G. Masaryk; Jindřich Srovnal (ed.) Spisy TGM 15 380,00

Spisy TGM: Univerzitní přednášky I. Praktická filozofie

T. G. Masaryk; Jiří Gabriel, Milan 
Jelínek, Helena Pavlincová, Jan 
Zouhar (eds.) Spisy TGM 4 440,00

Spisy TGM: Univerzitní přednášky II. Stručný náčrt dějin 
filozofie. Dějiny antické filozofie

T. G. Masaryk; Jiří Gabriel, Helena 
Pavlincová, Jan Zouhar (eds.) Spisy TGM 5 490,00

Spisy TGM: Válka a revoluce I. Články, memoranda, 
přednášky, rozhovory, 1914–1916 T. G. Masaryk; Karel Pichlík (ed.) Spisy TGM 30 280,00
Spisy TGM: Válka a revoluce II. Články, memoranda, 
přednášky, rozhovory, 1917

T. G. Masaryk; Karel Pichlík, Zdenko 
Maršálek (eds.) Spisy TGM 31 280,00

Spisy TGM: Válka a revoluce III. Články, memoranda, 
přednášky, rozhovory, 1918

T. G. Masaryk; Karel Pichlík, Vojtěch 
Kessler (eds.) Spisy TGM 32 220,00

Spisy TGM: Z bojů o náboženství a texty z let 1904–1906 T. G. Masaryk; Michal Topor (ed.) Spisy TGM 26 440,00

Spisy TGM: Z počátků Athenaea. Texty z let 1883–1885 T. G. Masaryk; Jiří Franěk (ed.) Spisy TGM 18 280,00

Spisy TGM: Z bojů o Rukopisy.  Texty z let 1886–1888 T. G. Masaryk; Jana Svobodová (ed.) Spisy TGM 19 440,00

Spisy TGM: Základové konkrétné logiky
T. G. Masaryk; Jiří Olšovský, Jindřich 
Srovnal (eds.) Spisy TGM 2 180,00

T.G.Masaryk a česká státnost (sborník)
Helena Pavlincová – Jan Zouhar 
(eds.) 99,00

T. G. Masaryk a Slovensko (Soubor statí)
Jaroslav Opat – Miloš Tomčík – 
Zdeněk Urban 25,00

T. G. Masaryk Evropan světoobčan Jaroslav Opat 79,00
T.G.Masaryk- mezinárodní kolokvium 1996 Kolektiv autorů 120,00

11



Už víckrát nezazní tak těžce requiem....: Před sedmdesáti 
lety zemřel T. G. Masaryk Josef Tomeš 60,00
Věře Olivové ad honorem.  Sborník příspěvků k novodobým 
československým dějinám

Eva Broklová – Marie L. Neudorflová 
(eds.) 99,00

Za ideálem a pravdou 1 (1850–1882) Stanislav Polák 190,00
Za ideálem a pravdou 2 (1882–1893) Stanislav Polák 190,00
Za ideálem a pravdou 3 (1893–1900) Stanislav Polák 250,00
Za ideálem a pravdou 4 (1900–1914) Stanislav Polák 400,00
Za ideálem a pravdou 5 (1915–1918) Stanislav Polák 360,00
Za ideálem a pravdou 6 (1919–1937) Stanislav Polák 360,00
Za ideálem a pravdou 7 Osobnost Stanislav Polák 190,00

12


	Seznam knih na skladě MÚA pro verejnost korig.
	Sheet1

	Seznam knih na skladě ÚTGM pro verejnost korig.
	Sheet1




